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Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 13.03.2025r.                                 
dotyczącą działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie, w oparciu 
o dokumenty Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych                      
i Ochrony Zdrowia oraz przedstawione przez Dyrektora Szpitala 
informacje wyjaśniam co następuje:  
 
Ad 1.  
Zadłużenie (zobowiązania ogółem) Szpitala na dzień 31.01.2025r. 
wynoszą 272 935 263,57zł.  

      
Ad 2. 
Do dnia 17.03.2025 r.  Narodowy Fundusz Zdrowia Śląski Oddział 
Wojewódzki w Katowicach nie wypłacił całości wypracowanych 
nadwykonań Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu              
im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą w Częstochowie. 
 
 Ad 3. 
Obecnie Szpital realizuje wyłącznie zadania inwestycyjne 
finansowane z budżetu województwa dot.: 

− "Wzrostu Standardów infrastruktury medycznej i technicznej                         
w obszarze Traktu Operacyjnego oraz Bloku Porodowego z Salą 
cięć cesarskich poprzez kompleksową modernizację pomieszczeń 
oraz pełne zabezpieczenie energetyczne i przeciwpożarowe 
budynków B i C Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                        
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ulicy Bialskiej 
104/118",  

− „Zwiększenia efektywności, dostępności i jakości świadczeń 
zdrowotnych poprzez rozbudowę Oddziału Anestezjologii                                    
i Intensywnej Terapii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 
Najświętszej Maryi Panny  w Częstochowie wraz z zakupem 
niezbędnej aparatury medycznej” oraz     

− ,,Kompleksowej modernizacji Kuchni Szpitalnej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                               
w Częstochowie poprzez zakup niezbędnego wyposażenia."  
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Ponadto w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Śląskiego (VI edycja), będzie realizowane zadanie pn.,,Rewitalizacja Parku przy 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny                                   
w Częstochowie oraz stworzenie Ogrodu Ekologicznego, placu zabaw, tężni 
solankowej dla pacjentów i mieszkańców województwa śląskiego”.   
             
Ad 4. 

Zgodnie z cytowanym pismem Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie „na chwilę obecną 

nie odnotowano sygnałów od pacjentów, że sytuacja Szpitala mogłaby wpływać na 

ograniczenie świadczeń zdrowotnych. 

Natomiast sytuacja ekonomiczno-finansowa jest bardzo trudna, z uwagi na wysoki 

poziom zobowiązań wymagalnych oraz koszty związane z ich obsługą”. 

 

 

 


